Газета администрации  Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

Издается с 16 ноября 2005 г.

«ИСКРА»

Среда,  28 июня   2023 года                                                            №12
_______________________________________________________________________

В сегодняшнем номере газеты публикуется  постановление администрации  Протасовского сельского поселения, итоговый протокол публичных слушаний
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 июня 2023 года                                                   №37

с. Протасово

О созыве сессии Совета депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

    В соответствии со статьей 22 Устава Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия созвать двадцатую   сессию Совета депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района седьмого  созыва  4 июля 2023 года с повесткой дня:

1. О внесении изменений в Устав Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
2. О предоставлении очередного отпуска исполняющему обязанности главы Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

3. О наложении дисциплинарного взыскания на Ермушеву И.З.
И.о. главы

сельского поселения                                                                     И.З.Ермушева

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июня 2023 года                                                                   № 38

 с. Протасово

О внесении изменений в постановление Администрации Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 03.02.2014 года №7 «О  противодействии терроризму и экстремизму»
       В соответствии  с   Федеральным законом от 25.07.2002г. «О противодействии  экстремистской деятельности» и руководствуясь  Уставом  Протасовского  сельского   поселения   Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия,    Администрация Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Комиссию   по  противодействию  терроризму и экстремизму  в Протасовском   сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, утвержденная п.1 постановления Администрации Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 03.02.2014г.№7 «О  противодействии терроризму и экстремизму» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Протасовского сельского поселения                от 02.12.2016 г.№71, 27.12.2017 г.№82, от 18.01.2021 г.№6, от 17.01.2022 г.№6, от 11.05.2022 г№43), изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы

сельского поселения                                                          И.З.Ермушева
	Утверждена

постановлением администрации Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия                          от 28.06.2023 г.№38

Комиссия   по  противодействию  терроризму и экстремизму  в Протасовском   сельском поселении  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

Ермушева Ирина Захаровна –  исполняющий обязанности главы Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия,  председатель  комиссии;

Кутяйкина Валентина Александровна- библиотекарь Протасовской сельской библиотеки, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Асманкина Елена Александровна - заведующая структурным подразделением - Протасовский Дом культуры МБУК «Районный Дом культуры»  Протасовского  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, секретарь комиссии (по согласованию).
                                Члены комиссии:

Ендолова Татьяна Ивановна   –   депутат Совета депутатов  Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия ( по согласованию);

        Камбаратова Марина Васильевна – руководитель кружка структурного подразделения Протасовского Дома культуры МБУК «Районный Дом культуры» Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию).

–

Протокол

Заседания рабочей группы по организации и проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

26 июня 2023 года                                                                                    10:00 час.

Место проведения: здание администрации Протасовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, помещение Протасовского ДК  (село Протасово, ул.Ленина, д.19).

Всего членов рабочей группы – 5 человек, присутствуют – 5 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

               1.О подведении итогов публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Совета депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района «О внесении изменений  в Устав Протасовского  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

              Председательствующий – Кутяйкина Валентина Александровна подвела итоги проведенных публичных слушаний, сказала, что предложений в рабочую группу не поступило, предложила составить и утвердить итоговый документ.

       В ходе заседания был составлен итоговый документ публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Совета депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района «О внесении изменений  в Устав Протасовского  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» следующего содержания:

Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Протасовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Протасовского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

Публичные слушания назначены Постановлением администрации Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 25.05.2023 г. №34

Тема публичных слушаний: «О внесении изменений в Устав  Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

Дата проведения: 26.06.2023 г. 10:00. Место проведения: здание администрации Протасовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, помещение Протасовского ДК.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний  по

проекту решения Совета депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»
Состав рабочей группы:

Кутяйкина Валентина Александровна – депутат Совета депутатов Протасовского сельского поселения, председатель  рабочей группы (по согласованию);

Ендолова Татьяна Ивановна – депутат Совета депутатов Протасовского сельского поселения, заместитель председателя  рабочей группы (по согласованию);

Асманкина Елена Александровна –заведующая структурным подразделением Дом культуры Протасовского сельского поселения МБУК «Районный Дом культуры»,секретарь рабочей группы (по согласованию)

Члены рабочей группы:

Седойкина Надежда Павловна – депутат Совета депутатов Протасовского сельского поселения (по согласованию);

Камбаратова Марина Васильевна –руководитель кружка  МБУК «Районный Дом культуры» (по согласованию).

Направить итоговый документ в Совет депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия для принятия решения.

Председатель рабочей группы                                                   Кутяйкина В.А

Секретарь                                                                                     Асманкина Е.А.
	Главный редактор:

Л.Н.Кондратьева
	Учредитель:

Совет депутатов  Протасовского сельского поселения
	Наш адрес: 431681,                    с. Протасово,

                                    Большеигнатовского

                                                                                                             муниципального района

                                                                                                             Республики Мордовия

                                                                                                             ул.Ленина д.19

                                                                                                             тел.2-72-27, тираж: 10 экз.

4

5